[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº40/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Secretário de Serviços Públicos, solicitando que seja realizado limpezas nas seguintes ruas:
· Rua Aníbal Silva, próximo ao cemitério municipal, no local onde se encontra localizada as casas germinadas;
· [bookmark: _GoBack]Rua Bom Princípio, próximo ao mercado do Sr. Dirceu e Luzia.
Justificativa.
	Considerando que passamos por um período de chuva, o qual acelera o crescimento das plantas e por essa razão os canteiros e até mesmo algumas calçadas estão tomadas de ervas daninhas, que precisa ser limpa, para evitar que o surgimento de insetos e até mesmo animais peçonhentos, os quais causam danos à saúde dos seres humanos.
	Além disso o fato de haver matos nesses locais, incitam a algumas pessoas a depositar lixos, agravando ainda mais a situação.
	A realização destes serviços é urgente, pois desta maneira estaremos evitando problemas de saúde que a falta de limpeza pública causa a toda a população.
	Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 12 de março de 2021.

José Aparecido da Silva
Vereador.
image1.jpeg